（様式Ｂ）
ＦＡＸの場合、送付状は不要です。　　　　提出期限　５月１２日（金）
平成29年(2017年) 　　月　　日
滋賀県高等学校文化連盟事務局 宛
（滋賀県立彦根工業高等学校内）
〒522-0222　彦根市南川瀬町1310
TEL:0749-28-2231  FAX:0749-28-2936
e-mail: koubunren@pref-shiga.ed.jp

平成２９年度 文化部(クラブ)の基本調査について（報告）

本年度の本校の文化部（クラブ）について、下記のとおり報告します。
           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　 　　　　　　　　）学校

記載責任者（評議員）　  　　　　　　　　        印

	滋賀県高等学校文化連盟加盟の文化部（クラブ）

	　　　名　　　　称

	　合唱

	　吹奏楽
	　日本音楽
	　演劇
	　美術・工芸
	　書道
	　写真
	　マーチングバンド・
　バトントワリング
	　 囲碁
	　将棋
	　放送
	　新聞
	　自然科学
	小倉百人一首かるた
	  弁論
	　郷土芸能
	　文芸
	　器楽・管弦楽
	　吟詠剣詩舞

	部員数(人)

	その他の文化部(クラブ)

	　名　　称
	社会問題研究
	茶道
	華道
	コンピュータ
	英会話

	部員数(人)

	４月当初の全校生徒数(新学期開始時)　　　　(Ａ)
	　　　　人

	５月１日までの休学者数　　　　　　　　　　(Ｂ)
	　　　　　　人

	各校高文連会費の算出基準となる人数　　(Ａ－Ｂ)
	　　　　　　人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊全教職員数　　　　人　　　クラス数
　　　　　　　　　　　　　　　　　（非常勤講師を除く）
様式Ｂ　記入上の注意

　（１）５月１日現在でご記入ください。特に、一番下の表に記入する生徒数については、高等学校文化連盟会費算出の資料になりますので、正確な人数をご記入ください。
　　　 （定時制・通信制、および特別支援学校は会費を徴収しておりません。）
　（２）部員数につきましては、全国高等学校文化連盟に報告する基礎資料になりますので、正確な人数をご記入ください。
また、上段の表「滋賀県高等学校文化連盟加盟の文化部（クラブ）」は、全国高等学校総合文化祭において開催される１９部門です。加盟している部かどうかご確認ください。

①部（クラブ）はあるものの、部員が０人の場合は「０」をご記入下さい。部(クラ
ブ)がない場合は、空欄にしておいてください。

②同好会・愛好会・サークル等でも、高文連部会に加盟している場合は「滋賀県高等学校文化連盟加盟の文化部（クラブ）」欄に部員数をご記入ください。（高文連部会に未加盟の場合は、「その他の文化部（クラブ）」欄にクラブ名・部員数をご記入ください。）
　　　　③表の部（クラブ）の名称の他、下欄の名称のものも同様の扱いにしてください。
　　　　　    合　　　　　唱：　コーラス
                吹　　奏　　楽：　ブラスバンド
                日　本　音　楽：　箏曲、琴
                美  術・工　芸：　美術、アート
                自　然　科　学：　サイエンス、物理、物象、科学、地学、生物、数学、
理科学、理科
                郷　土　芸　能：　和太鼓、民謡、民舞
                社会問題研究：　社会、社会福祉、社会文化研究、部落解放研究、歴史、
地理
                コンピュータ：　情報処理（研究）、マイコン、パソコン
                英　  会 　 話：　英語（研究）、語学、ＥＳＳ、ＥＬＣ
  　　　　　　　　＊軽音楽部は「その他の文化部（クラブ）」の空欄にご記入ください。
　　　　　　　　　＊該当する部（クラブ）がない場合には、「その他の文化部（クラブ）」の

空欄や余白などにお書きください。
      ④全入制（全員加入制）と部活制の二本立てや全入または部活制のいずれかは、学校
により異なりますが、調査対象は部活制の下の部員数です。ただし、全入制のみの
学校は、その旨を余白にお書きいただき、その部員数をご記入ください。
　　　　　⑤文化部（クラブ）がない学校も、その旨記載のうえ、ご報告ください。

（３）全教職員数は高文連ニュースを配布する際の資料になります。
提出期限　５月１２日（金）